



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

22 de julio de 2022

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE ALMACÉN Y MODELO DE GESTIÓN PENITENCIARIA

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:

COMPRA DE MATERIAL GASTABLE, SEGÚN REQ. NO. 022-2740/2580.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	44121701	2.3.9.2.01	Lapicero azul (caja 12/1)	1,560	CAJ	56.95	88,842.00
2	44122104	2.3.9.2.01	Clips no.1 (Cajas)	800	CAJ	13.15	10,520.00
3	44122104	2.3.9.2.01	Clips no.2 jumbo (Cajas)	800	CAJ	31.85	25,480.00
4	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador color amarillo (caja 12/1)	620	CAJ	14.58	9,039.60
5	44121627	2.3.9.2.01	Marcador permanente color negro (Unidad)	500	UD	14.58	7,290.00
6	14111514	2.3.3.3.01	Notas adhesivas 3" x 5" color amarillo (Unidad)	400	UD	32.50	13,000.00
7	14111514	2.3.3.3.01	Notas adhesivas 2" x 3" color amarillo (Unidad)	400	UD	15.95	6,380.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
8	14111514	2.3.3.3.01	Notas adhesivas 3" x 3" color amarillo (Unidad)	430	UD	17.55	7,546.50
9	44103113	2.3.9.2.01	Corrector liquido tipo lápiz, color blanco (Unidad)	572	UD	27.03	15,461.16
10	31201505	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva 3/4 (Unidad)	255	UD	52.25	13,323.75
11	31201505	2.3.9.9.05	Cinta adhesiva 2 pulgada (Unidad)	450	UD	61.53	27,688.50
12	14111514	2.3.3.3.01	Libro récord de 300 páginas (Unidad)	100	UD	213.48	21,348.00
13	14111514	2.3.3.3.01	Libro récord de 500 páginas (Unidad)	600	UD	314.15	188,490.00
14	44122118	2.6.1.1.01	Gancho para folder (Cajas)	700	CAJ	51.27	35,889.00
15	45101508	2.6.5.8.01	Perforadora de 2 hoyos (Unidad)	148	UD	173.00	25,604.00
16	45101508	2.6.5.8.01	Perforadora de 3 hoyos (Unidad)	30	UD	379.50	11,385.00
17	44111509	2.6.1.1.01	Tinta en gotero para sello color azul (frasco)	140	UD	30.00	4,200.00
18	44101707	2.3.9.2.01	Grapadora (Unidad)	500	UD	233.75	116,875.00
19	44111509	2.6.1.1.01	Gomas de borrar (Unidad)	100	UD	6.00	630.00
20	44111509	2.6.1.1.01	Reglas plásticas 30 cm Transparente (Unidad)	80	UD	6.56	524.80



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
21	44122107	2.3.9.8.01	Grapas estándar (Cajas)	600	CAJ	41.75	25,050.00
22	44121704	2.6.1.1.01	Porta lápiz (Unidad)	50	UD	54.07	2,703.50
23	44121704	2.6.1.1.01	Porta clips (Unidad)	50	UD	24.26	1,213.00
24	44121506	2.6.1.1.01	Papel para maquina sumadora (rollo)	100	UD	18.73	1,873.00
25	14111530	2.3.3.2.01	Notas adhesivas tipo banderita (Unidad)	350	UD	46.00	16,100.00
26	44121704	2.6.1.1.01	Cera para contar dinero (Unidad)	150	UD	33.55	5,032.50
27	44111503	2.6.1.1.01	Bandejas plásticas de escritorio (Unidad)	200	UD	254.03	50,806.00
28	44111509	2.6.1.1.01	Tijeras (Unidad)	180	UD	33.80	6,084.00
29	44122011	2.6.1.1.01	Penda Flex 8 1/2" x 11" color verde (Caja 25/1)	30	CAJ	480.08	14,402.40
30	44121704	2.6.1.1.01	Lápiz de carbón (unidad)	3000	UD	4.42	13,260.00
31	44122101	2.6.1.1.01	Banda de goma diferentes colores (Caja)	800	CAJ	30.42	24,336.00
32	44122104	2.6.1.1.01	Clips billetero 1" (25mm) (unidad)	1200	UD	33.66	40,392.00
33	44122104	2.6.1.1.01	Clips billetero 2" (unidad)	600	UD	118.80	71,280.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
34	44122011	2.6.1.1.01	Carpetas de tres hoyos 1 pulgadas color negro (unidad)	112	UD	121.00	13,552.00
35	44122011	2.6.1.1.01	Carpetas de tres hoyos 1/2 pulgadas color negro (unidad)	75	UD	115.50	8,662.50
36	44122012	2.6.1.1.02	Carpetas de tres hoyos 1 1/2 pulgadas color negro (unidad)	75	UD	137.500	10,312.50
37	44122013	2.6.1.1.03	Carpetas de tres hoyos 2 pulgadas color negro	174	UD	160.60	27,944.40
38	44122014	2.6.1.1.04	Carpetas de tres hoyos 3 pulgadas color negro (unidad)	450	UD	231.00	10,3950
39	44122015	2.6.1.1.05	Carpetas de tres hoyos 4 pulgadas color negro (unidad)	98	UD	329.45	32,286.10
40	44121506	2.6.1.1.01	Sobre manila 9"x12" (unidad)	20,000	UD	4.14	82,800.00
41	44121506	2.6.1.1.01	Sobre blanco NO.10 (unidad)	6,100	UD	1.39	8,479.00
42	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8 1/2 "X 11" (Caja)	400	CAJ	333.19	133,276.00
43	44122011	2.3.9.2.01	Folder con bolsillo color azul (Paquete 25/1)	8	UD	1,250.00	10,000.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
44	44101707	2.3.9.2.01	Grapadora industrial capacidad 100 hojas (unidad)	5	UD	670.00	3,350.00
45	14111514	2.3.3.3.01	Libreta rayada 5x8 (unidad)	100	UD	25.00	2,500.00
46	14111514	2.3.3.3.01	Libreta rayada 8 1/2 "X 11" (unidad)	100	UD	48.33	4,833.00
47	44122026	2.3.9.2.01	Sacagrapa (unidad)	60	UD	30.00	1,800.00
48	44121506	2.6.1.1.01	Sobre manila 10"x13" (unidad)	2000	UD	4.50	9,000.00
49	44122010	2.3.9.2.01	Etiquetas para folder label (Caja 200/1)	100	UD	64.99	6,499.00
50	44121701	2.3.9.2.01	Felpa color azul (unidad)	60	UD	545.00	32,700.00
51	14111507	2.3.3.1.01	Resma de papel bond no. 20 8 1/2 x 11 (unidad)	2500	UD	311.43	778,575.00
52	44122016	2.3.9.2.01	Tabla de apoyo plástica 8 1/2 x 11 (unidad)	50	UD	245.00	12,250.00
53	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de carpetas Paquete 5/1 (unidad)	50	UD	125.00	6,250.00
54	44103504	2.3.9.2.01	Tornillo 3 pulgada para expediente (unidad)	50	UD	4.50	225.00
55	44103504	2.3.9.2.01	Tornillo 4 pulgada Para expediente (unidad)	100	UD	5.50	550.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
56	44103504	2.3.9.2.01	Espiral para encuadernar 25 hojas 1/4" (unidad)	50	UD	3.80	190.00
57	44103504	2.3.9.2.01	Espiral para encuadernar 50 hojas 3/8" (unidad)	50	UD	3.90	195.00
58	44103504	2.3.9.2.01	Espiral para encuadernar 75 hojas 1/2" (unidad)	50	UD	4.00	200.00
59	44101802	2.6.1.1.01	Maquina sumadora (unidad)	4	UD	5,990.00	23,960.00
60	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 414 HP color negro (unidad)	4	UD	6,018.00	24,072.00
61	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 312 HP amarillo (unidad)	1	UD	4,425.00	4,425.00
62	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 312 HP magenta (unidad)	1	UD	4,425.00	4,425.00
63	44103103	2.3.9.2.01	Tóner 312 HP negro (unidad)	1	UD	4,425.00	4,425.00
64	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CF 258 (58A) (unidad)	3	UD	5,300.00	15,900.00
65	44103103	2.3.9.2.01	Tóner HP LASERJET 05 A (unidad)	4	UD	6,844.00	27,376.00
66	44103103	2.3.9.2.01	Tóner CE 255 (55A) (unidad)	4	UD	11,269.00	45,076.00
67	44103103	2.3.9.2.01	Tóner HP 26X CF222X (unidad)	3	UD	10,000.00	30,000.00
68	44101801	2.3.9.2.01	Calculadora manual 10 dígitos (unidad)	24	UD	648.00	15,552.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
69	31201505	2.3.9.9.05	Dispensador de cinta	5	UD	155.00	775.00
70	60121535	2.6.1.1.01	Borradores de pizarra	5	UD	50.00	250.00
						Total	2,388,635.21

PRESUPUESTO: DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON 21/100 (RD\$ 2,388,635.21).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.


Vilma Alexandra Pérez Díaz
 Directora General Administrativa del
 Ministerio Público


Claribel Mejía de Rapozo
 Gerente Financiera del
 Ministerio Público

